ipsius Abbas libere pro suo arbitrio quemcumque monetae
praefecerit, qui ab ipso vel ejus nuntio Virdunum per­

ductus eoram Camerario fidelitatem tam de pondere quam
de exagio, hoc est de metalli sinceritate ritè faciat, et sic
ab ipso vestituram et instrumenta percussurae, id est
euneos suscipiat; cui et singulis annis in Natali DominJ
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qllinque solidos pro eulogiis, nihilque cuiquam alius
pelldat.

IC Qui mOlletarius, si de praefatis, id est de pondere et

exagio infamatus fuerit, Virduni coram Camerario causam

suam prosequetur, ibique legitimo examine si se purgare
nequiverit, satisfactionem justitiae tam Episcopo quam
Abbati exequetur. Quôd si admonitus id facere detrecta­

verit, siquidem sancti Michaelis homo est, abbas eum
aut coget, aut illvitum judicio memorato tradet; aut si
hoc illo rebellante vel effugiente non valet, de rebus ipsius,
prout in suo banno vel potestate repererit, tantum acci­
piet unde' et episcopalis justitiae debitum secundum
ipsius c1ementiam suppleat, et suum ipse non amittat, nec
ulterius post hanc rebellionem eum in moneta, Ilisi pacato
et annuenle Episcopo, suscipiat. Sin vero sanctae Mariac

'homo est, cuncta haec conversa vice ab Episcopo erga
Abbatem actitanda erunt·: ut scilicet de rebelli et refuga

tam sibi quam Abbati praedicto modo justitiam extor- <

queat : nec deinceps eum in illam monetarum suarum
absque natn Abbatis admittat.

Il Quod si monetam mutari atque renovari contigeri t,

quod quidem cum Abbatis consilio et assensu faciendum
erit ; praefatus monetarius Yirdnnum veniens bullas seu

cuneos a camerario recipiet, atque pro aestimatione ac
sententia comparium suorum, quae summa ei pro sua
parte vel pro commodi ratione adjudicata vel indicata
fuerit, hanc Abbas cum ipso pariter usque ad misericor­

diam exsolvere curabit.
Il Ut vero haec rata, inconcussa, et perpetim intemerata

perdurent, hoc cautionis chyrographum sigilli nostri
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Impressione roboratum, et sub omnipotentis Trin~tatis

311thoritatc, cum pcrpetui anathematis interminatione

statuimus, ut nec Episcopo, nec Abbati, neque Advocato,

vel cuiquam morlalium haec infringel'c "el im~utare, sive

in beneficium alicui d,arc liceat. Alioquin si 1 quis IS~CUS

egerit, aeternae maledictionis sentenliae subjac~~~, et;

divinae animadversionis pondus inevitabiliter subeat.
Acta sunt haec anno Dominicae Incarnationis lUXCIX, i~

dict. vij, epacta xxvj cocurrente IV. 1 .!